

stoffersen, Erling Storrusten og Uffe Jacobsen energi og strukturændringer i samfundet og Aarno Soivio nordisk samarbejde om fortsat forskning på feltet energi/transport.

*Forbrugerpriser og producentpriser for landbrugsvarer.* København: Monopoltilsynet, 1975. 137 pp. Kr. 12,00. NT 75-3006

Har ikke været til rådighed.

*Forholdene i autoreparationsbranchen.* København: Monopoltilsynet, 1973. 69 pp. Kr. 10,00. NT 75-3007

Rapporten er udarbejdet på grundlag af en spørgeskemaundersøgelse for perioden 1970-71. Godt 4000 skemaer er bearbejdet. Rapporten har afsnit om branchens struktur, regnskabsresultater og priser og lønninger. I et afsluttende kapitel peges på de ikke ubetydelige variationer i kundepristimerne, som i hvert fald til dels skønnes at måtte bero på »afsvækket konkurrence, prisstivhed og manglende mulighed for kunderne for en vurdering af den betaling, der kræves for enkelte reparationsarbejdere«.

*Forsikringskommissionens betænkning, III.* 2 bd. København: Statens Trykningskontor, 1975. Betænkning, 737, 208 + 169 pp. Kr. 34,50. NT 75-3008

Forsikringskommissionen, der nedsattes i 1962, har tidligere afgivet betænkninger om skadesforsikringsvirksomhed med særlig behandling af motorkøretøjsforsikringen (1968) og den lovpligtige ulykkesforsikring (1970). Nærværende betænkningens første bind har fire hovedafsnit foruden et kapitel med afsluttende bemærkninger. I det første videreføres den første betænkningens undersøgelse af de økonomiske forhold inden for skadesforsikringsvirksomhed. Andet afsnit behand-

ler omkostningerne inden for skadesforsikringsvirksomhederne, tredje afsnit familieforsikringen og fjerde afsnit det internationale samarbejde på forsikringsrådet inden for OECD og EF. Bind 2 indeholder tabeller og bilag. Kommissionen fortsætter med en undersøgelse af livsforsikringen.

GROES NILS, red.: *Kapital og produktion.*

*Forhold og perspektiver for erhvervene i*

*Danmark.* Københavns Universitets Økonomiske Institut samt Institut for Fremtidforskning, Studier nr. 23. København:

Akademisk Forlag, 1975, 370 pp. Kr. 69,00. NT 75-3009

Bogens udgangspunkt er et seminar på Økonomisk Institut ved Københavns Universitet om erhvervenes finansieringsproblemer, som flere af seminardeltagerne senere behandlede i deres »3 mdr.s« opgaver, der igen danner baggrund for flere af bogens kapitler. De 22 kapitler er fordelt på tre hovedafsnit, hvoraf det første beskriver penge- og kreditmarkedet, det andet erhvervenes finansieringsbehov med særlig vægt på industrien, mens det tredje på baggrund af prognoser for erhvervenes samlede kapitalbehov og en opsparingsprognose diskuterer de forskellige muligheder for tilpasning mellem samlet kapitalbehov og -efterspørgsel. Blandt bogens forfattere er foruden redaktøren Troels Chr. Gunnergaard, Ole Breddahl Sørensen, Peter Bjerregaard, Peter Wendt, Hans Wallind, Allan Troels-Smith, Peter Schütze, Jens Erik Rasmussen, Erik Juul Jørgensen, Peter Dreyer og Jarn Schauby.

HAUGAARD JENSEN, JENS, ERIK HANSEN OG LILLA VOSS: *Sociale studier. Kriminalitet, prostitution og fattigdom i Århus ca. 1870-*